МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №50» г. Грозного

Протокол

родительского собрания №4

Введение ФООП.

от 20 февраля 2023 года

Присутствовало 40 человек:

9 класс родители; классный руководитель, директор школы ,  заместитель

директора по КО, учителя-предметники.

Повестка дня:

1. О переходе на обновленный

федеральный государственный

образовательный стандарт среднего

общего образования с 1 сентября 2023

году.

2. Изучение мнения родителей по

вопросам введения новых стандартов.

По первому вопросу выступала зам. директора по КО Несиева З.О., которая

сообщила о том, что с первого сентября 2023 года 10-11-е классы будет

учиться по обновленным стандартам.

Познакомила родителей учащихся 9-х,10-х классов с  основными

особенностями ФГОС СОО.

По второму вопросу заслушаны мнения и пожелания родителей, связанные с

введением обновленных ФГОС СОО. Даны ответы на вопросы, заданные

родителями.

По итогам собрания вынесено решение:

1. Принять к сведению информацию об

особенностях ФГОС СОО.

2. Провести анкетирование учащихся и их

родителей по вопросам проектирования

учебного плана до 25 марта 2023 г.

3. Составить учебный план для 10 класса до 1

апреля 2023 года и утвердить его.

Председатель :     ____________      Дуцаева М.Л.

Секретарь :          ____________   Темирбулатова М.Х.

С протоколом ознакомлены :

		2023-05-18T16:41:43+0300
	Муступаева Луиза Романовна